
R A D O S T N Á

S T U D Á N K A

prosinec dva tisíce dvacet čtyř i 

I n f o r m a č n í  z p r a v o d a j  o b c e

R a d o s t n á  p o d  K o z á k o v e m



2 RADOSTNÁ STUDÁNKA

Radostné a pohodové prožití vánočních svátků, 

do nového roku hodně zdraví,

lásky, spokojenosti a štěstí

přejí všem svým spoluobčanům

zastupitelé obce Radostná pod Kozákovem.

SVOZ PYTLŮ S TŘÍDĚNÝM ODPADEM
bude proveden v úterý 17. prosince 2024.
Svážet se bude vytříděný plast ve žlutých pytlích, tetrapak v oranžových pytlích 

a kovový odpad v šedých pytlích, které se standardně odevzdávají v sobotu dopo-
ledne ve sběrném místě na Volavci a jsou označovány čárovými kódy pro uplatně-
ní slevy na poplatku za odvoz odpadu. Uvedený odpad v řádně zavázaných pytlích 
odložte nejlépe ráno v den svozu na místo odvozu popelnic u vašich nemovitostí. 
Pytle je možné označit čárovými kódy, ale vzhledem k transportu, povětrnostním 
podmínkám a dalším okolnostem není možné zaručit načtení slevy.

V případě nepříznivých klimatických podmínek bude tento svoz proveden v ná-
hradním termínu, o kterém budeme informovat SMS zprávou.

Ve svozovém voze je možné si vyzvednout prázdné pytle na tříděný odpad.

V prosinci nebude prováděn svoz bioodpadu!

Veřejné zasedání zastupitelstva obce 

se koná ve čtvrtek 12. prosince 2024 od 19:30 hodin
v budově Obecního úřadu Radostné pod Kozákovem (na Pustině),.

ZIMNÍ ÚDRŽBA OBECNÍCH KOMUNIKACÍ
bude prováděna obecním traktorem. Pokud budete mít během zimní sezóny dotaz 

nebo upozornění, týkající se sjízdnosti obecních komunikací, kontaktujte řidiče traktoru 
pana Matěje Šťastného na tel.: 732 321 262 nebo starostu obce na tel.: 724 179 787.



RADOSTNÁ STUDÁNKA 3

TERMÍNY SVOZU KOMUNÁLNÍHO ODPADU
V prosinci 2024 bude proveden svoz komunálního odpadu (černých popelnic) kaž-

dou sudou středu tzn.:
11. a 25. 12. 2024
!  P O Z O R  !

Od 1. 1. 2025 dochází k optimalizaci tras svozové firmy a tím se mění vývozní den 
všech částí obce Radostná pod Kozákovem 

ze  STŘEDY - SUDÝ TÝDEN NA ÚTERÝ - SUDÝ TÝDEN.
První vývoz v roce 2025 bude tedy v ÚTERÝ 7. 1. 2025.

Akce „Rozsvíce-
ní vánočního stro-
mu – Radostná pod 
Kozákovem“, která 
se konala v naší obci 
v neděli 1. 12. 2024 
a za jejíž přípravu dě-
kuji zejména paním učitelkám z dětské skupiny Vče-
ličky – Evě Klementové a Veronice Lacinové a členům 
SDH Lestkov, byla podpořena finanční částkou

5 000,- KČ Z VÝZVY „BLESKOVÝ MALÝ LEADER MAS ACHÁT 2024“.
Jan König, DiS. – starosta obce

„HEJ MISTŘE,...“ ANEB VÝJIMEČNÝ VÁNOČNÍ KONCERT
Kdo by neznal úvodní slova „Hej mistře,....“ z již legendární Rybovy České Mše 

Vánoční, kterou Vám letos ve spolupráci s obcí Chuchelna a Hostincem u Kodrů 
na Bačově zahrajeme na již tradičním předvánočním koncertě. Srdečně Vás zve-
me na zpříjemnění adventního času v sobotu 7. 12. 2024 od 18 hodin. „Rybovku“ 
uslyšíte v podání skvělých sólistů, sboru a orchestru. Je mi velkým potěšením, že 
pozvání přijala významná přední česká dirigentka Miriam Němcová. 

Těšíme se na Vás. Váš Honza Pařík



4 RADOSTNÁ STUDÁNKA



RADOSTNÁ STUDÁNKA 5



6 RADOSTNÁ STUDÁNKA

DĚTSKÁ SKUPINA VČELIČKY
Loučíme se s podzimem a chystáme se na ad-

vent… to byl listopad u Včeliček. 
A zatím co včelky v přírodě už dávno odpočívají, 

tak ty naše mají stále napilno. Podzimní radován-
ky jsme si užily naplno a s neskutečnou bezpro-
středností. Že hromada listí dokáže udělat tolik 
radosti, už mnoho z nás zapomnělo, ale dětská 
spontánnost nám připomíná, že k radosti sta-
čí málo… sluníčko, pár listů, ze kterých se dá vy-
kouzlit podzimní skřítek, déšť, který naplní kaluže, 
mlha, která nám připomene, že je čas zase začít 
jezdit do solné jeskyně…

Na svatého Martina kouřívá se z ko-
mína. Tahle pranostika nás provázela 
celý druhý listopadový týden. Včeličky 
stavěly komíny, aby až sv. Martin přijede 
na svém bílém koni, mohly pořádně za-
topit. Učily se okovat koně a prožily celý 
jeho příběh při cestě stezkou sv. Mar-
tina. Sice nepřijel na bílém koni, ale my 
jsme si na první vločky počkaly, a o to 
větší byla radost z prvních sněhových 
hrátek…

Tento měsíc na děti čekalo velké 
překvapení… Přijelo k nám divadlo! 
Nepořádný křeček a Jak sloni přišli 
k chobotu, to byly dvě pohádky, co 
si děti užily a pobavily je tak moc, že 
smíchy padaly ze židliček 😊 

Co by to bylo za měsíc bez párty 
a oslav…  A že nám ty děti rostou… 
Zůze jsou už čtyři a Jája oslavil 3. na-
rozeniny! Tančilo se, zpívalo a špunty 
létaly z okna. 😊



RADOSTNÁ STUDÁNKA 7

Přelom měsíce byl už ve znamení adventu. Děti 
dostaly nádherné jedlové věnce, aby si je ozdobily 
a mohly je darovat maminkám s přáním krásného 
adventního času. Každý byl originální a dělají radost. 

V neděli 1. prosince jsme společně oslavili první adventní neděli, děti prožily pří-
běh narození Ježíška a našly ho v jesličkách… A rozsvítili jsme obecní vánoční strom! 
Nejde vyjádřit slovy, co to pro nás znamená… že jste přišli, podíleli se na přípravách 
a společně s námi prožili pěkné chvíle… DĚKUJEME!!! V+E

Hostinec Slunečnice Lestkov
pořádá v sobotu 7. 12. 2024 od 20:00 hodin

Čertovskou diskotéku
hraje DJ Tůma

 Kdy? Sobota 11. ledna 2025 od 20 hodin
 Kde? Kulturní dům Tatobity
 Za kolik? 150 Kč v předprodeji, 200 Kč na místě

Taneční sál se otevírá v 19 hodin

K tanci a poslechu hraje osmičlenný
taneční orchestr Domestic 100% živá produkce.

 

www.orchestr-domestic.cz

SBOR DOBROVOLNÝCH HASIČŮ V LESTKOVĚ
si vás dovoluje pozvat na

HASIČSKÝ PLES

Předprodej vstupenek v autoservisu König, Lestkov čp. 4, do 8. 1. 2025.

Taneční
orchestr



8 RADOSTNÁ STUDÁNKA

INFORMACE ZE ŠKOLY A ŠKOLKY – AKCE V PROSINCI
Dovolte mi, abych Vás v bodech seznámil s tím, čím jsme ve škole žili:

LISTOPAD 2024
l  po 11. 11. – ŠKOLKA – Příjezd sv. Martina (odpolední akce pro rodiče s dětmi)
l  út 12. 11. – ŠKOLKA – Divadlo Turnov – Trojlístek pohádek
l  st 13. 11. – bruslení v Lomnici nad Popelkou
l  čt 14. 11. – Malý král na Bezdězu – od 10:00 v KD Tatobity (pro školy)
l  út 19. 11. – rodičovské sdružení od 15:15
l  čt 21. 11. – ŠKOLKA – 2. vánoční dílnička – keramika – malování
l  út 26. 11. – vánoční focení
l  27. 11. – bruslení v Lomnici nad Popelkou
l  so 30. 11 – Vánoční trhy

PROSINEC 2024
l  po 2. 12. – ŠKOLKA – odpolední vánoční posezení s rozebráním keramických 

výrobků (od 15:30)
l  ne 8. 12. – Malý král na Bezdězu – od 18:00 v KD Tatobity (pro veřejnost)
l  po 9. 12. – ŠKOLKA – Divadlo Turnov – Vánoce v chaloupce
l  st 11. 12.  – bruslení v Lomnici nad Popelkou
l  čt 19. 12. – Vánoční besídka (nejen) pro rodiče žáků a dětí naší školy od 15:30
l  23. 12. – 5. 1. 2025 – Vánoční prázdniny

Pokud máte zájem o další informace a dění ve škole Vám není lhostejné, sledujte 
naše internetové stránky www.skola.tatobity.cz, kde se průběžně můžete seznámit 
s chodem školy a zjistíte zde nejaktuálnější informace.

Mgr. Pavel Vaněk, MBA, ředitel školy



RADOSTNÁ STUDÁNKA 9

NABÍDKA
Máte doma hudebně nadané dítě a chtělo by hrát na pianino? A nemáte pianino? 

Máme pro Vás řešení. Do školy jsme zakoupili dvě nová pianina, takže ta „stará“ 
dáváme k dispozici. Pokud byste o pianino měli zájem, kontaktujte ředitele školy 
a domluvíme si podrobnosti.

Ať žije (nejen) Rok hudby😊.
Mgr. Pavel Vaněk, MBA, ředitel školy

MALÝ KRÁL NA BEZDĚZU – DERNIÉRA
V pondělí 27. května 2024 jste mohli navštívit premiéru našeho muzikálu Malý 

král na Bezdězu. Za půl roku prošel náš muzikál dlouhou cestu. Celkem jsme ode-
hráli sedm představení (šest na domovské scéně v Tatobitech a jedno přímo na hra-
dě Bezděz). Každé představení bylo vyprodané do posledního místečka. Na před-
staveních byl slyšet neutuchající potlesk i vzlykání dojatých diváků. 

Z malých herců se postupně stávali velcí herci, kteří si uvědomují, jak těžké je 
něco se naučit, a hlavně to pak předat dál. Všichni muzikálem žili, a dokonce to 
dokázali posunout i dál a dát celému vystoupení nový rozměr. „Pane řediteli, když 
to vypadá tak jednoduše, řekněte našim rodičům, ať si to zkusí také.“ A opravdu. Malý 
král na Bezdězu se změnil na Václava a Kunhutu aneb Když rodičům hrábne a šest-
náct rodičů potajmu přes prázdniny nacvičili upravenou verzi muzikálu přenesenou 
do současnosti.

Jako překvapení to dětem zahráli při zahájení školního roku. A jelikož to bylo ne-
veřejné představení (to byla podmínka nás rodičů), ale jelikož všichni máme spoustu 
kamarádů, kteří viděli Malého krále a chtěli vidět, co jsme s tím vyvedli jako dospě-
láci, sehráli rodiče pro veřejnost dvě představení. A obě byla vyprodaná. Ale na roz-
díl od dětí se tu sálem nesl smích. A to byl i záměr autorů. Nebudeme kopírovat 
děti. Za prvé to ani nejde a za druhé – děti nás při premiéře všechny rozplakali, my 
je zkusíme rozesmát. Všichni rodiče hráli bez nároku na honorář a veškeré peníze 
věnovali škole na nový projekt, který se chystá na léto 2025. A jako bonus si pro děti 
připravili na derniéru spoustu překvapení.

Takže kdo byste se chtěl rozloučit s Malým králem na Bezdězu s námi, poděkovat 
dětem za jejich práci a zažít neopakovatelný večer, jste srdečně zván na derniéru 
Malého krále na Bezdězu, která se uskuteční druhou adventní neděli, 8. prosince 
2024, od 18:00 v Kulturním domě Tatobity. Sál bude otevřen od 17:30, lístky je 
možné zakoupit pouze na místě. Všichni jste srdečně zváni a těšíme se na Vás.

za všechny účinkující Pavel Vaněk a Vendula Zunová



10 RADOSTNÁ STUDÁNKA

HASIČI RADÍ OBČANŮM

BEZPEČNÉ VÁNOCE ANEB DÁRKY, 
KTERÉ MOHOU ZACHRÁNIT ŽIVOT

Vánoce se nezadržitelně blíží a s nimi i tradiční otázka, čím obdarovat své blízké. 
Letos zkuste vsadit na praktické dárky, které mohou nejen potěšit, ale také přispět 
k jejich zdraví a bezpečí. Vybírat můžete z široké nabídky užitečných pomůcek, které 
pomáhají předcházet nehodám a chránit život. Tady je několik tipů na dárky, které letos 
pod stromečkem budou mít skutečně hodnotu.

Dárkem pro celou rodinu může být požární hlásič. Když odhalí kouř nebo oheň, vydá 
hlasité varování, což dává dostatek času k rychlému zásahu nebo bezpečnému opuš-
tění prostoru. Většina požárů se může rozšířit během několika minut, a právě včas-
né varování může zabránit tragédii. Stejně praktický je i detektor plynů, který dokáže 
odhalit úniky oxidu uhelnatého a dalších plynů, které jsou bez zápachu a bez barvy, 
proto je detektor skvělým dárkem, který přináší klid a bezpečí do domácnosti. Dalším 
nepostradatelným pomocníkem, který můžete darovat, je hasicí přístroj, ideálně jeden 
do domácnosti a druhý do auta. V případě požáru je totiž každá vteřina rozhodující. Ha-
sicí přístroj může umožnit okamžitý zásah a ochránit tak zdraví i majetek. Při cestách 
je důležité myslet i na bezpečnost na silnicích, a proto může být skvělým dárkem nou-
zové bezpečnostní kladívko s řezačkou pásů, které umožní rozbití okna a proříznutí 
bezpečnostních pásů v případě nehody. Tento drobný nástroj může hrát zásadní roli při 
záchraně života v kritických momentech. Nezapomínejte také na reflexní bezpečnost-
ní vesty pro každého člena rodiny – nejen řidiči, ale i všichni pasažéři budou v případě 
nouzového zastavení dobře vidět. Dalším bezpečnostním prvkem, který můžete věno-
vat, je LED světelná páska nebo reflexní páska. Tyto pásky pomohou zvýšit viditelnost 
chodců, cyklistů i psů za šera nebo ve tmě. Reflexní páska je ideální pro každého, kdo 
se pohybuje venku v místech s nízkým osvětlením, což zvyšuje bezpečnost na silnicích 
i během výletů. 

Situace ve světě, rozrůstající se konflikty nás pak mohou dovést i k myšlence nákupu 
prostředků individuální ochrany. Jedná se zejména o masky a filtry, které jsou navrženy  
k ochraně dýchacích cest před účinky otravných látek, biologických prostředků, radi-
oaktivního prachu a průmyslových škodlivin. Koupit je lze u prodejců ochranných po-
můcek, jejichž výčet je uveden na webových stránkách HZS Libereckého kraje v sekci 
ochrana obyvatelstva –  prostředky individuální ochrany.

Všechny tyto dárky přinášejí nejen praktický užitek, ale také vědomí, že myslíte 
na zdraví a bezpečí svých nejbližších. Dárky, které chrání život, se mohou zdát netra-
diční, ale jejich hodnota je nevyčíslitelná. Letos můžete darovat nejen krásné Vánoce, 
ale i klid a jistotu, že jste pro ochranu svých blízkých udělali maximum.

Nezapomeňme! Štěstí přeje připraveným!
Autor: kpt. Ing. Alena Sládková, HZS Libereckého kraje

  



RADOSTNÁ STUDÁNKA 11

NĚCO PRO ZÁBAVU DOSPĚLÝM I DĚTEM
PRANOSTIKY NA PROSINEC:
l  Studený prosinec - brzké jaro.
l  Vane-li v prosinci vítr východní, špatnou naději mají nemocní.
l  Když prosinec bystří, po vánocích jiskří.
l  Je-li prosinec deštivý, mírný a proměnlivý, není se kruté zimy třeba báti.
l  Jaký prosinec - takový červen.
l  Hřmění v prosinci zvěstuje silné větry.
l  Jaké zimy v prosinci, taková tepla v červnu.
l  Mléčná dráha v prosinci jasná, bude v příštím roce úroda krásná.
l  Když v prosinci mrzne a sněží, úrodný rok na to běží.
l  Mnoho sněhu v prosinci - mnoho ovoce a trávy.

VÁNOČNÍ KVÍZ: JAK DOBŘE ZNÁTE VÁNOČNÍ ZVYKY?
1. Jedním z nejvýraznějších symbolů Vánoc je vánoční stromek. Téměř každé město má 
i svůj velký vánoční strom. Kdy a kde byl poprvé vztyčen vánoční Strom republiky?

a) 1918 v Praze
b) 1922 v Hradci Králové
c) 1924 v Brně

2. Neodmyslitelnou součástí adventu je postupné zapalování čtyř svíček na adventním 
věnci. Každou neděli se zapálí jedna. V různých zemích mají svíčky různé barvy. Jaké jsou 
tradiční barvy svíček na adventním věnci u nás?

a) Jsou bílé
b) Tři bílé a jedna růžová
c) Tři fialové a čtvrtá růžová

3. V adventní čas a zejména na Štědrý den se v našich domácnostech začnou objevovat 
i nejrůznější rostlinné dekorace. Které to jsou?

a) Cesmína, chvojí, vavřín
b) Jmelí, chvojí, vánoční hvězda
c) Jmelí, olivová snítka, chvojí

4. Čeho všeho je třeba se na Štědrý den odříci, aby člověk viděl zlaté prasátko?
a) Až do večeře se nesmí nic jíst a pít alkohol.
b) Až do večeře se nesmí nic jíst.
c) Až do večeře se nesmí jíst maso.

5. Na štědrovečerní večeři bývá zvykem připravit na tabuli o jeden talíř navíc. Jaký je 
smysl tohoto zvyku?

a) Je připravený pro náhodného hosta.
b) Je určený pro odkládání rybích kůstek.
c) Slouží jako náhradní, kdyby se stala nehoda a nějaký se rozbil.



12 RADOSTNÁ STUDÁNKA

6. A u talířů a štědrovečerní tabule ještě zůstaňme. Co se vkládá pod talíř?
a) Vlas milované osoby
b) Rybí šupina
c) Snítka cesmíny

7. Samotný stůl se na Štědrý večer v některých rodinách stále ještě speciálně upravuje. 
Víte jak?

a) Svazují se jeho nohy řetězem nebo provazem.
b) Přistavuje se k němu jedna prázdná židle navíc.
c) Kropí se svěcenou vodou.

8. Co by to bylo za Vánoce bez vánočky! Čeho je ale symbolem?
a) Spletených vrbových proutků
b) Ježíška v povijanu
c) Proplétající se osudy členů celé rodiny

9. S vánočkou je spjat jeden zajímavý zvyk. Jestlipak víte, co se dělá s kouskem vánočky, 
aby se dívky dozvěděly, jaký je čeká ženich?

a) Drobí se ptákům
b) Dává se žebrákům
c) Hází se do studánky či potůčku

10. Věděli jste, že se o Štědrém dni chodí klepat na kurník? Proč asi?
a) Vyháněly se tím lišky a kuny.
b) Aby dívka zjistila, jaký bude její osud.
c) Aby se slepice probudily, když jim hospodář nesl kousky od štědrovečerní 

hostiny.

1)  Poprvé byl Strom republiky postaven na brněnském Náměstí svobody 13. 
prosince v roce 1924 spisovatelem Rudolfem Těsnohlídkem. Ten pět let před-
tím před Štědrým dnem nalezl s přáteli v Bílovském lese mrznoucí děvčátko, 
které se jim podařilo zachránit. Spisovatel přemýšlel, jak by se dalo pomoci 
i dalším dětem a nalezl inspiraci v Kodani, kde měli tradici umístit na náměstí 
před Vánocemi jedli s kasičkou. Proto i první Strom republiky v Brně byl spo-
jen s vánoční sbírkou na pomoc opuštěným dětem. Akce měla úspěch a brzy 
se rozšířila do spousty měst po celé republice.

2)  V českých zemích, kde převládá katolická víra, jsou tradičními barvami pro 
adventní svíčky fialová a růžová. První se zapaluje svíce „proroků“ symboli-
zující naději, jako druhá přichází na řadu svíce „betlémská“ zastupující lásku, 
třetí v pořadí je svíce „pastýřská“, jež je symbolem radosti, a jako čtvrtá (rů-
žová) se zapaluje svíce „andělská“ značící mír a pokoj. Někdy se na Štědrý den 
nebo na Boží hod zapaluje rovněž pátá svíčka „Kristova“, a to na oslavu jeho 
narození.



RADOSTNÁ STUDÁNKA 13
Řešení: 1c, 2c, 3b, 4c, 5a, 6b, 7a, 8b, 9c, 10b.

3)  Jmelí uctívali už staří Slované, Germáni a Keltové, při nejrůznějších slavnos-
tech je používali rovněž staří Římané. Lidé byli zelenými větvičkami odpra-
dávna přitahováni. Později objevili i léčivé účinky jejich lístků. Věřilo se, že 
mohou vyléčit i neplodnost. Odtud patrně pochází zvyk líbání se pod jmelím. 
Chvojí je připomínkou vánočních stromků a vytvářejí se z něj často advent-
ní věnce. Zvyk pěstování vánoční hvězdy pochází z Mexika. Váže se k němu 
hezká legenda: když chudé děti chtěly přinést dárek k jesličkám s Ježíškem, 
natrhaly cestou do kostela pár drobných zelených květin, neboť neměly žád-
né peníze, za něž by jiný dárek koupily. Nejprve byly děti terčem posměchu, 
ovšem když položily své kytičky k jesličkám, zelené lístky změnily svou barvu 
na sytě červenou a vytvořily nádhernou hvězdu. Tak vznikla vánoční hvězda.

4)  Příslib spatření zlatého prasátka je česká tradice pocházející už ze středově-
ku. Podle ní je třeba se po celý Štědrý den zříci masa, aby člověk večer viděl 
zlaté prasátko symbolizující štěstí. Proto se během Štědrého dne u nás tra-
dičně jí bezmasé pokrmy jako třeba kuba (směs krup a hub).

5)  Talíř navíc je skutečně podle tradice určen pro náhodného příchozího. Vychází 
z židovské pesachové tradice prostřít jeden prázdný talíř pro proroka Eliáše. 
Zároveň je ale tento obyčej známý také v trochu jiné podobě, a to, vychází-li 
počet stolovníků jako liché číslo, prostře se o jeden talíř navíc. Před štědrou 
večeří totiž podle této pověry obchází domácnosti smrtka a tam, kde najde 
lichý počet talířů na stole, se do roka pro jednoho z hodovníků vrátí.

6)  Rybí šupinu bývá zvykem vkládat pod talíř proto, aby se domu drželo bohat-
ství a peníze.

7)  Svazují se jeho nohy řetězem nebo provazem. Jde o starý český zvyk, který 
má zajistit, aby rodina držela pospolu a za rok se všichni její členové zase 
ve zdraví sešli.

8)  Ježíška v povijanu. První zmínky o vánočkách máme už z přelomu 14. a 15. 
století. Tehdy se však ještě nepletla z několika pramenů. Spletený tvar získala 
až o dvě století později a její tvar má připomínat malého Ježíška zavázaného 
v povijanu. V domácnostech se pak podle tradice většinou peklo tolik váno-
ček, kolik měla rodina členů, plus jedna - největší - navíc, která se servírovala 
na štědrovečerní tabuli. Tu slavnostně rozkrojil hospodář. Také vánočka má 
do domu přinést hojnost a štěstí.

9)  Hází se do studánky či potůčku. V některých koutech Česka bývalo zvykem 
na Štědrý večer vyčistit studánku a vhodit do ní malý kousek vánočky. Stu-
dánka na oplátku vyjevila, co dívku čeká a jak bude vypadat její ženich. Jinde 
jim pak měl takto do vody vhozený kousek vánočky ženicha přivést.

10)  Aby dívka zjistila, jaký bude její osud. Mladá děvčata klepala na kurník a pak 
poslouchala, kdo se ozve jako první. Když kohout, znamenalo to, že se brzy 
vdá. Když slepice, měla zůstat i další rok svobodná.



SPOLEČENSKÁ RUBRIKA

OPUSTIL NÁS:
Miroslav Palič, Lestkov 40, 78 let

INFORMACE OBECNÍHO ÚŘADU

KONTAKTNÍ ÚDAJE:
Adresa: Obecní úřad Radostná pod Kozákovem
 Lestkov čp. 77, 512 63 Rovensko p. Tr.
Úřední hodiny: pondělí od 19:00 do 21:00 hodin
Telefon: starosta 724 179 787
E-mail: starosta@radostna.cz
 urad@radostna.cz
 ucetni@radostna.cz
www stránky:  www.radostna.cz
ID datové schránky: e7dapat

w w w. r a d o s t n a . c z


